
POA  POR DEPENDENCIA 2013

RESUMEN DE PROYECTOS POR PROGRAMA

OFICINA DE LA PRESIDENCIA
Dependencia: Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Acción: III. Promoción social equitativa

Programa: 9. Capital social y corresponsabilidad

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Reducir las brechas de desigualdad social que prevalecen en la sociedad tapatía, 
particularmente en relación con los ingresos económicos de las familias, la educación, la 
salud, el acceso a la vivienda, la seguridad alimentaria, la no discriminación y la 

Jefatura de la Oficina de la Presidencia Sábado Comunitario Número de intervenciones en espacios públicos para 
su recuperación

$0.00

Jefatura de Contacto Ciudadano Esquemas de comunicación con la 
ciudadanía. Guadalajara en contacto

Número de personas atendidas en Guadalajara en 
contacto

$227,162.00

Jefatura de Contacto Ciudadano Esquemas de comunicación con la 
ciudadanía. Viernes de Audiencias 
Publicas

Número de personas atendidas en Viernes de 
Audiencias

$215,300.00

Jefatura de Contacto Ciudadano Modernización y eficacia del 
Programa 070

Número de personas atendidas en el Programa 070 $153,900.00

Dirección de Planeación y Evaluación Sistema de seguimiento y control de 
la gestión mediante indicadores que 
midan el avance real de los 
proyectos. Agenda desde lo Local.

Número de cerficados obtenidos con estatus de Buen 
Gobierno del Programa Agenda Desde Lo Local

$0.00

Dirección de Planeación y Evaluación Sistema de seguimiento y control de 
la gestión mediante indicadores que 
midan el avance real de los 
proyectos. Plan Municipal de 

Actualización del Plan Municipal de Desarrollo $436,525.00

Página 1 de 2



Dependencia: Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Acción: VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa: 31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, control y evaluación

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Desarrollar y aprovechar las capacidades institucionales del Ayuntamiento y la 
Administración Pública Municipal en beneficio de la sociedad a partir de la constante 
actualización y aplicación estricta de su marco reglamentario, el uso eficiente y transpar

Dirección de Planeación y Evaluación Sistema de seguimiento y control de 
la gestión mediante indicadores que 
midan el avance real de los 
proyectos. Seguimiento a Programas 

Número de evaluaciones de Programas Operativos 
Anuales de las Dependencias

$0.00

Jefatura de la Oficina de la Presidencia Sistema de seguimiento y control de 
la gestión mediante indicadores que 
midan el avance real de los 
proyectos. Informe de gobierno.

Porcentaje de avance de elaboración del primer 
informe de labores del Presidente Municipal

$2,002,738.00

Jefatura de la Oficina de la Presidencia Sistema de seguimiento y control de 
la gestión mediante indicadores que 
midan el avance real de los 
proyectos. Reuniones de gabinete.

Número de reuniones de gabinete coordinadas $0.00

$3,035,625.00

Página 2 de 2



DEPENDENCIA
Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, 
control y evaluación

Unidad Responsabl
Dirección de Planeación y Evaluación

Proyecto

Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el 
avance real de los proyectos. Agenda desde lo Local.

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$0.00
Descripcion

Presupuesto para la operación y ejecución de los trabajos de la Dirección de 
Planeación y Evaluación

Indicador

Número de cerficados obtenidos con estatus de Buen Gobierno del 
Programa Agenda Desde Lo Local

Unidad de Medida

39

Cantidad o Porcentaje

Certificados

Observaciones

0

0

0

0

30

30

30

39

39

39

39

39

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Art. 24 del RAPMG

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:09:40 p.m.



DEPENDENCIA
Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, 
control y evaluación

Unidad Responsabl
Dirección de Planeación y Evaluación

Proyecto

Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el 
avance real de los proyectos. Plan Municipal de Desarrollo.

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$436,525.00
Descripcion

Presupuesto para la operación y ejecución de los trabajos de la Dirección de 
Planeación y Evaluación

Indicador

Actualización del Plan Municipal de Desarrollo

Unidad de Medida

1

Cantidad o Porcentaje

Actualización

Observaciones

0

0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Art. 24 del RAPMG

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:09:40 p.m.



DEPENDENCIA
Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, 
control y evaluación

Unidad Responsabl
Dirección de Planeación y Evaluación

Proyecto

Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el 
avance real de los proyectos. Seguimiento a Programas Operativos Anuales.

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$0.00
Descripcion

Presupuesto para la operación y ejecución de los trabajos de la Dirección de 
Planeación y Evaluación

Indicador

Número de evaluaciones de Programas Operativos Anuales de las 
Dependencias

Unidad de Medida

4

Cantidad o Porcentaje

Evaluación

Observaciones

1

1

1

2

2

2

3

3

3

4

4

4

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Art. 24 del RAPMG

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:09:41 p.m.



DEPENDENCIA
Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

26. Atención de calidad al ciudadano

Unidad Responsabl
Jefatura de Contacto Ciudadano

Proyecto

Esquemas de comunicación con la ciudadanía. Guadalajara en contacto

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$227,162.00
Descripcion

Atender al ciudadano en las diferentes plazas de la ciudad, con la realización de 
trámites de las diferentes dependencias del Ayuntamiento

Indicador

Número de personas atendidas en Guadalajara en contacto

Unidad de Medida

10800

Cantidad o Porcentaje

Personas

Observaciones

900

1800

2700

3600

4500

5400

6300

7200

8100

9000

9900

10800

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Art. 22 del Reglamento de la Administracion Pública Municipal de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:09:41 p.m.



DEPENDENCIA
Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

26. Atención de calidad al ciudadano

Unidad Responsabl
Jefatura de Contacto Ciudadano

Proyecto

Esquemas de comunicación con la ciudadanía. Viernes de Audiencias Publicas

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$215,300.00
Descripcion

Proyecto de atencion personal del presidente municipal a la ciudadania, mediante 
citas, en las cuales se les deriva inmediatamente a la dependencia que dara 
seguimiento a la solicitud del ciudadano 

Indicador

Número de personas atendidas en Viernes de Audiencias

Unidad de Medida

3200

Cantidad o Porcentaje

Personas

Observaciones

280

560

760

960

1240

1520

1800

2080

2360

2640

2920

3200

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Art. 22 del Reglamento de la Administracion Pública Municipal de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:09:41 p.m.



DEPENDENCIA
Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

26. Atención de calidad al ciudadano

Unidad Responsabl
Jefatura de Contacto Ciudadano

Proyecto

Modernización y eficacia del Programa 070

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$153,900.00
Descripcion

Atender vía telefónica los reportes de los ciudadanos, para derivarlos a las 
dependencias

Indicador

Número de personas atendidas en el Programa 070

Unidad de Medida

164160

Cantidad o Porcentaje

Personas

Observaciones

13680

27360

41040

54720

68400

82080

95760

109440

123120

136800

150480

164160

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Art. 22 del Reglamento de la Administracion Pública Municipal de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:09:41 p.m.



DEPENDENCIA
Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Linea Acción

III. Promoción social equitativa

Programa

9. Capital social y corresponsabilidad

Unidad Responsabl
Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Proyecto

Sábado Comunitario

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$0.00
Descripcion

Recuperación de espacios y parques públicos

Indicador

Número de intervenciones en espacios públicos para su recuperación

Unidad de Medida

200

Cantidad o Porcentaje

Intervenciones

Observaciones

17

34

51

66

83

100

117

134

151

168

185

200

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Articulo 20 RAPMG

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:09:41 p.m.



DEPENDENCIA
Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, 
control y evaluación

Unidad Responsabl
Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Proyecto

Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el 
avance real de los proyectos. Informe de gobierno.

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$2,002,738.00
Descripcion

Sistematización de la información municipal para la elaboración del Informe de 
Actividades del Gobierno Municipal en el 2013.

Indicador

Porcentaje de avance de elaboración del primer informe de labores del 
Presidente Municipal

Unidad de Medida

100

Cantidad o Porcentaje

Porcentaje

Observaciones

0

0

0

0

0

25

50

75

100

100

100

100

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Articulo 20 RAPMG

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:09:42 p.m.



DEPENDENCIA
Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, 
control y evaluación

Unidad Responsabl
Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Proyecto

Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el 
avance real de los proyectos. Reuniones de gabinete.

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$0.00
Descripcion

Coordinar el seguimiento de proyectos y acciones de gobierno mediante el 
seguimiento de avances en las reuniones de gabinete.

Indicador

Número de reuniones de gabinete coordinadas

Unidad de Medida

48

Cantidad o Porcentaje

Reuniones

Observaciones

4

8

12

16

20

24

28

32

36

40

44

48

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Articulo 20 RAPMG

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:09:42 p.m.


	Jefatura de la Oficina de la Presidenci
	Jefatura de la Oficina de la Presidencia

