POA POR DEPENDENCIA 2013

RESUMEN DE PROYECTOS POR PROGRAMA

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Dependencia: Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Objetivo:

Reducir las brechas de desigualdad social que prevalecen en la sociedad tapatía, particularmente en relación con los ingresos económicos de las familias, la educación, la salud, el acceso a la vivienda, la seguridad alimentaria, la no discriminación y la

Linea Acción: III. Promoción social equitativa

Programa: 9. Capital social y corresponsabilidad

Unidad Responsable:	Proyecto:	Indicador:	Presupuesto
Jefatura de la Oficina de la Presidencia	Sábado Comunitario	Número de intervenciones en espacios públicos para su recuperación	\$0.00
Jefatura de Contacto Ciudadano	Esquemas de comunicación con la ciudadanía. Guadalajara en contacto	Número de personas atendidas en Guadalajara en contacto	\$227,162.00
Jefatura de Contacto Ciudadano	Esquemas de comunicación con la ciudadanía. Viernes de Audiencias Publicas	Número de personas atendidas en Viernes de Audiencias	\$215,300.00
Jefatura de Contacto Ciudadano	Modernización y eficacia del Programa 070	Número de personas atendidas en el Programa 070	\$153,900.00
Dirección de Planeación y Evaluación	Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el avance real de los provectos. Agenda desde lo Local.	Número de cerficados obtenidos con estatus de Buen Gobierno del Programa Agenda Desde Lo Local	\$0.00
Dirección de Planeación y Evaluación	Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el avance real de los proyectos. Plan Municipal de	Actualización del Plan Municipal de Desarrollo	\$436,525.00



Dependencia: Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Linea Acción:

Programa:

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, control y evaluación

Objetivo:

Desarrollar y aprovechar las capacidades institucionales del Ayuntamiento y la Administración Pública Municipal en beneficio de la sociedad a partir de la constante actualización y aplicación estricta de su marco reglamentario, el uso eficiente y transpar

Unidad Responsable:	Proyecto:	Indicador:	Presupuesto
Dirección de Planeación y Evaluación	Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el avance real de los provectos. Seguimiento a Programas	Número de evaluaciones de Programas Operativo Anuales de las Dependencias	\$0.00
Jefatura de la Oficina de la Presidencia	Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el avance real de los provectos. Informe de gobierno.		\$2,002,738.00
Jefatura de la Oficina de la Presidencia	Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el avance real de los provectos. Reuniones de gabinete.	Número de reuniones de gabinete coordinadas	\$0.00
			\$3,035,625.00



Jefatura de la Oficina de la Presidencia



Dirección de Planeación y Evaluación



VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, control y evaluación

Proyecto

Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el avance real de los proyectos. Agenda desde lo Local.

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Presupuesto para la operación y ejecución de los trabajos de la Dirección de Planeación y Evaluación

Indicador

Número de cerficados obtenidos con estatus de Buen Gobierno del Programa Agenda Desde Lo Local

Fundamento Legal:

Art. 24 del RAPMG

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



META

Unidad de Medida

39

Cantidad o Porcentaje

Certificados

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia 1
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	0	Jul	30
Feb	0	Agos	39
Mar	0	Sep	39
Abril	0	Oct	39
May	30	Nov	39
Jun	30	Dic	39

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$0.00

Observaciones

Fecha de Inicio Fecha Termino

Jefatura de la Oficina de la Presidencia



Dirección de Planeación y Evaluación

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, control y evaluación

Proyecto

Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el avance real de los proyectos. Plan Municipal de Desarrollo.

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Presupuesto para la operación y ejecución de los trabajos de la Dirección de Planeación y Evaluación

Indicador

Actualización del Plan Municipal de Desarrollo

Fundamento Legal:

Art. 24 del RAPMG

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



META

Unidad de Medida

1

Cantidad o Porcentaje

Actualización

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia 1
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	0	Jul	1
Feb	0	Agos	1
Mar	1	Sep	1
Abril	1	Oct	1
May	1	Nov	1
Jun	1	Dic	1

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$436,525.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

martes, 02 de julio de 2013

12:09:40 p.m.

Jefatura de la Oficina de la Presidencia



Dirección de Planeación y Evaluación

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, control y evaluación

Proyecto

Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el avance real de los proyectos. Seguimiento a Programas Operativos Anuales.

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Presupuesto para la operación y ejecución de los trabajos de la Dirección de Planeación y Evaluación

Indicador

Número de evaluaciones de Programas Operativos Anuales de las Dependencias

Fundamento Legal:

Art. 24 del RAPMG

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



1

META

Unidad de Medida

4

Cantidad o Porcentaje

Evaluación

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	1	Jul	3
Feb	1	Agos	3
Mar	1	Sep	3
Abril	2	Oct	4
May	2	Nov	4
Jun	2	Dic	4

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$0.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

martes, 02 de julio de 2013

12:09:41 p.m.

Jefatura de la Oficina de la Presidencia



Jefatura de Contacto Ciudadano

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

26. Atención de calidad al ciudadano

Proyecto

Esquemas de comunicación con la ciudadanía. Guadalajara en contacto

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Atender al ciudadano en las diferentes plazas de la ciudad, con la realización de trámites de las diferentes dependencias del Ayuntamiento

Indicador

Número de personas atendidas en Guadalajara en contacto

Fundamento Legal:

Art. 22 del Reglamento de la Administracion Pública Municipal de Guadalajara

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



META

Unidad de Medida

10800

Cantidad o Porcentaje

Personas

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia 1
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	900	Jul	6300
Feb	1800	Agos	7200
Mar	2700	Sep	8100
Abril	3600	Oct	9000
May	4500	Nov	9900
Jun	5400	Dic	10800

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$227,162.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

Jefatura de la Oficina de la Presidencia



Jefatura de Contacto Ciudadano

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

26. Atención de calidad al ciudadano

Proyecto

Esquemas de comunicación con la ciudadanía. Viernes de Audiencias Publicas

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Proyecto de atencion personal del presidente municipal a la ciudadania, mediante citas, en las cuales se les deriva inmediatamente a la dependencia que dara seguimiento a la solicitud del ciudadano

Indicador

Número de personas atendidas en Viernes de Audiencias

Fundamento Legal:

Art. 22 del Reglamento de la Administracion Pública Municipal de Guadalajara

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



META

Unidad de Medida

3200

Cantidad o Porcentaje

Personas

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia 1
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	280	Jul	1800
Feb	560	Agos	2080
Mar	760	Sep	2360
Abril	960	Oct	2640
May	1240	Nov	2920
Jun	1520	Dic	3200

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$215,300.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

Jefatura de la Oficina de la Presidencia



Jefatura de Contacto Ciudadano

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

26. Atención de calidad al ciudadano

Proyecto

Modernización y eficacia del Programa 070

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Atender vía telefónica los reportes de los ciudadanos, para derivarlos a las dependencias

Indicador

Número de personas atendidas en el Programa 070

Fundamento Legal:

Art. 22 del Reglamento de la Administracion Pública Municipal de Guadalajara

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



META

Unidad de Medida

164160

Cantidad o Porcentaje

Personas

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia 1
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	13680	Jul	95760
Feb	27360	Agos	109440
Mar	41040	Sep	123120
Abril	54720	Oct	136800
May	68400	Nov	150480
Jun	82080	Dic	164160

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$153,900.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Unidad Responsable

Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Linea Acción DALAJARA

III. Promoción social equitativa

Programa

9. Capital social y corresponsabilidad

Proyecto

Sábado Comunitario

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Recuperación de espacios y parques públicos

Indicador

Número de intervenciones en espacios públicos para su recuperación

Fundamento Legal:

Articulo 20 RAPMG

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



META

Unidad de Medida

200

Cantidad o Porcentaje

Intervenciones

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia 1
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	17	Jul	117
Feb	34	Agos	134
Mar	51	Sep	151
Abril	66	Oct	168
May	83	Nov	185
Jun	100	Dic	200

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$0.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

Jefatura de la Oficina de la Presidencia



Jefatura de la Oficina de la Presidencia



VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, control y evaluación

Proyecto

Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el avance real de los proyectos. Informe de gobierno.

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Sistematización de la información municipal para la elaboración del Informe de Actividades del Gobierno Municipal en el 2013.

Indicador

Porcentaje de avance de elaboración del primer informe de labores del Presidente Municipal

Fundamento Legal:

Articulo 20 RAPMG

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



META

Unidad de Medida

100

Cantidad o Porcentaje

Porcentaje

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia 1
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	0	Jul	50
Feb	0	Agos	75
Mar	0	Sep	100
Abril	0	Oct	100
May	0	Nov	100
Jun	25	Dic	100

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$2,002,738.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

12:09:42 p.m.

martes, 02 de julio de 2013

Jefatura de la Oficina de la Presidencia



Jefatura de la Oficina de la Presidencia

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, control y evaluación

Proyecto

Sistema de seguimiento y control de la gestión mediante indicadores que midan el avance real de los proyectos. Reuniones de gabinete.

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Coordinar el seguimiento de proyectos y acciones de gobierno mediante el seguimiento de avances en las reuniones de gabinete.

Indicador

Número de reuniones de gabinete coordinadas

Fundamento Legal:

Articulo 20 RAPMG

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



META

Unidad de Medida

48

Cantidad o Porcentaje

Reuniones

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia 1
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	4	Jul	28
Feb	8	Agos	32
Mar	12	Sep	36
Abril	16	Oct	40
May	20	Nov	44
Jun	24	Dic	48

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$0.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

12:09:42 p.m.

martes, 02 de julio de 2013